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27.9.Warszawa (PAP) - Zachęcanie Polaków do tolerancji wobec cudzoziemców przebywających w 
naszym kraju to cel projektu społecznego "Poznajmy się - różnorodność, zrozumienie, otwartość", 
zainaugurowanego w czwartek w stolicy. Projekt jest inicjatywą Ambasady Brytyjskiej w 
Warszawie.

Będzie realizowany poprzez promowanie pozytywnych wartości płynących z życia w 
społeczeństwie zróżnicowanym kulturowo i narodowościowo - wyjaśnił charge d'affairs Ambasady 
Brytyjskiej, Patrick Davies, na konferencji, którą ambasada zorganizowała wspólnie z Helsińską 
Fundacją Praw Człowieka (HFPC).

Davies zwrócił uwagę, że możliwość sprawdzenia, jak żyje się w zróżnicowanym etnicznie 
środowisku mają np. Polacy, którzy wyjechali w ostatnich latach do Londynu - miasta cechującego 
się wielką różnorodnością etniczną i kulturową.

W ramach projektu "Poznajmy się" na strony internetowe ambasady i portalu You Tube trafi krótki 
film dokumentalny, w którym imigranci z różnych krajów opowiadają o swoim życiu w Polsce. Są 
wśród nich ludzie z Wietnamu i Sudanu.

W projekt zostaną zaangażowani dziennikarze, którzy wezmą udział w specjalnych warsztatach. 
Dla uczniów polskich szkół będą organizowane konkursy. Gimnazjaliści i licealiści wcielą się np. w 
role dziennikarzy - ich zadaniem będzie przeprowadzanie wywiadów z cudzoziemcami żyjącymi w 
Polsce, a następnie przesłanie tych wywiadów do Ambasady Brytyjskiej - w formie pisemnej, jako 
nagranie audio lub video.

"Napływ imigrantów do Polski to zjawisko ostatnich 17 lat. Wcześniej oczywiście przyjeżdżali do 
nas cudzoziemcy, ale byli to głównie turyści i studenci. Ostatnio Polska stała się dla wielu 
obcokrajowców miejscem atrakcyjnym, w którym można znaleźć pracę" - powiedziała prof. Irena 
Rzeplińska z HFPC.

Imigranci przebywający w Polsce to przede wszystkim Wietnamczycy, Ormianie, Białorusini, 
Ukraińcy i przybysze z krajów afrykańskich - wyjaśniła. - Reprezentują oni różne typy imigrantów, 
np. typ imigrantów ekonomicznych, którzy przybyli do Polski w poszukiwaniu pracy.

Osobną grupę stanowią uchodźcy. "90 proc. osób zabiegających o status uchodźcy w Polsce to 
Czeczeni" - poinformowała prof. Rzeplińska. O status uchodźcy stara się w Polsce co roku 4-7 tys. 
ludzi - o wiele mniej, niż np. w Niemczech czy Holandii, gdzie takich osób jest rocznie 
kilkadziesiąt tysięcy - powiedziała.

Czy cudzoziemcy są w Polsce dyskryminowani? "Takie sytuacje zdarzają się, ale nie są częste - 
przyznała profesor. - Bywa na przykład, że osoby czarnoskóre słyszą niezbyt grzeczne uwagi na 
swój temat".

Na konferencji mówiono również o polskich imigrantach w Wielkiej Brytanii. Jak powiedziała 
socjolog z Uniwersytetu Middlesex w Londynie, dr Louise Ryan, według oficjalnych brytyjskich 
danych polskich imigrantów jest w Wlk. Brytanii 400 tys. Ryan zaznaczyła, że w rzeczywistości 
liczba ta jest z pewnością większa - może sięgać miliona osób.

Jak powiedziała socjolog, Polacy w Wlk. Brytanii nie zawierają raczej przyjaźni z Brytyjczykami; 
zazwyczaj przyjaźnią się ze swymi rodakami lub z imigrantami pochodzącymi z innych krajów. 
"Niestety wielu polskich imigrantów bardzo słabo zna język angielski" - zwróciła uwagę Ryan.

Z badań, które prowadziła - a które polegały m.in. na rozmowach z polskimi imigrantami - wynika, 



że polscy pracownicy są nierzadko kiepsko traktowani w Wielkiej Brytanii. Pracują długo, czasami 
po 13-15 godzin na dobę, a zarabiają przy tym mniej, niż Brytyjczycy wykonujący tę samą pracę.

Ryan przyznała, że niektórzy Brytyjczycy obawiają się, że Polacy, jako tania siła robocza, będą 
odbierać im miejsca pracy. Przypomniała, że w Szkocji były przypadki rasistowskich ataków na 
Polaków. Bywa jednak, że polscy imigranci w Wielkiej Brytanii także wykazują uprzedzenia 
wobec imigrantów z innych państw - zaznaczyła. (PAP)
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